CRNA GORA MALIIZI
Opfstina Tuzi Komuna e Tusit
»Pijace/Tregu” DOO »Pijace/Tregu” SHPK
Br/Nr. 592/24 Pijace% skt

Tuzi - Tuz, 22.03.2024. godine sora § TFOQU

Na osnovu ¢&lana 28 Statuta Drudtva sa ograni¢enom odgovorno3éu “Pijace/Tregu” Tuzi,
Odbor direktora Drustva na 27. sjednici odrzanoj dana 22.03.2024. godine, donio je

ODLUKU

I
USVAJA SE Izvjestaj o realizaciji Programa obavljanja komunalnih djelatnosti Drustva sa

ograni¢enom odgovorno$éu “Pijace/Tregu” Tuzi za 2023. godinu.

II

Tekst Izvjestaja iz stava 1 Odluke, &ini sastavni dio ove Odluke.

III
Izvjestaj iz stava 1 Odluke se dostavlja Sekretarijatu za razvoj i projekte na dalji postupak.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja.

Broj: 592/24
U Tuzima, dana 22.03.2024. godine

ODBOR DIREKTORA DRUSTVA

Dostaviti:
- Sluzbi Predsjednika Opstine
- Sekretarijatu za razvoj i projekte
- Arhiva Odbora direktora
- ala
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I HYRJE

Procedura e sjelljes sé& raportit vjetor mbi realizimin e programit t& veprimtarive komunale &shté
parapar€ me nenin 26 t& Ligjit mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 55/16, 74/16,
18/02, 66/19). N& bazé t& paragrafit 3 dhe 4 t& nenit t& lartpérmendur t& Ligjit mbi veprimtarité
komunale, &shté paraparé q& ushtruesi i veprimtarisé komunale &shté i obliguar & raportin vjetor
mbi realizimin e programit me bilancin e gjendjes dhe suksesit t'ia dorézojé organit kompetent t&
njésisé s€ vetéqeverisjes lokale mé sé voni deri mé 31 mars té vitit aktual, pér vitin paraprak, si dhe
qé€ Kuvendi i njésisé sé vetéqeverisjes lokale t& miratojé raportin vjetor nga paragrafi 3 i kétij neni,
mé sé& voni deri mé& 30 gershor té& vitit aktual, pér vitin paraprak.

Raporti vjetor mbi realizimin e programit pér kryerjen e veprimtarive komunale (né tekstin e
métejmé: Raporti) t&€ Shoqérisé me Pérgjegjési t&€ Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz pér vitin 2023 &shté
pérgatitur né bazé t&€ dispozitave t& Rregullores mbi pérmbajtjen e detajuar t& programit vjetor mbi
kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit vjetor pér zbatimin e programit vjetor mbi kryerjen
e veprimtarive komunale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 54/20), e cila éshté sjellur né pérputhje me
Ligjin mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 55/16, 74/16, 18/02, 66/19).

Raporti jep t& dhéna pér veprimtaring e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz
(né€ tekstin e méteymé: Shoqéria) né vitin 2023, pérmes t¢ dhénave pér Shogériné dhe aktivitetet e
saj, kapacitetet e Shoqérisé, realizimin e aktivitetit fiziké dhe planit financiaré, ¢éshtjet qé lidhen
me politikén e pagave dhe punésimit, borxhin, zbatimin e planin e prokurimit publik, politikén e
¢mimeve dhe vlerésimin e situatés dhe rezultatet e arritura.

Veprimtaria komunale e mirémbajtjes sé tregjeve si dhe krejt veprimtaria e Shoqérisé né vitin 2023
¢shté kryer né pérputhje me rregulloret € méposhtme:

Ligjet themelore
* Ligji mbi shogérité afariste (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 65/20, 146/21, 04/24);

* Ligji mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtare ¢ MZ”, nr. 55/16, 74/16, 02/18, 66/19,
140/22);

* Ligji mbi puné (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 74/19, 08/21, 59/21, 68/21, 145/21);

* Ligji mbi vetéqeverisjen lokale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22,

«  84/22),

» Ligji mbi prokurimet publike (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 74/19, 03/23, 11/23);

* Ligji mbi mbrojtjen dhe shéndetin né puné (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 34/14, 44/18);

» Ligji mbi pagat e punonjésve t& sektorit publik (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 16/16, 83/16,

« 21/17,42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21, 92/22, 152/22, 113/23);

* Ligji mbi mbrojtjen ¢ konsumatorit (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 02/14, 06/14, 43/15, 70/17,
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*  67/19, 146/21),

» Ligji mbi marrédhéniet e detyrimeve (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 47/08, 04/11, 22/17);

e Ligji mbi pronén shtetérore (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 21/09, 40/11);

* Ligji pér fiskalizimin né& qarkullimin e produkteve dhe shérbimeve (“Fleta zyrtare ¢ MZ”,
nr. 46/19, 73/19, 08/21);

* Ligji pér tregting e brendshme (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 49/08, 40/11, 38/19).

Rregulloret e vetégeverisjes lokale té Tuzit

* Vendimi mbi réndin komunal t& Komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat

* komunale”, nr. 33/19);

¢ Vendimi mbi tregje (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale™, nr. 33/19);

* Vendimi mbi themelimin e Shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz (“Fleta
zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21);

e Statuti i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz mbi t& cilin Kuvendi Komunal i Tuzit dha pélqimin nr.
02-030/21-15710 prej mé& 23.12.2021 (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr.
46/21).

II TE DHENAT THEMELORE MBI USHTRUESIN E VEPRIMTARISE KOMUNALE

Ne¢ kété pjesé t& Raportit, do japim t& dhéna dhe informacione themelore lidhur me Shoqéring si
ushtrues i veprimtarisé komunale t& mirémbajtjes s€ objekteve té tregut.

II/1 Té dhénat themelore identifikuese

Ushtruesi i veprimtarisé komunale éshté Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz
me seli né Tuz, né adresén Tuz p.n. Numri amé i Shoqérisé &shté 033991009.

Themeluesi i Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz &shté Kuvendi i Komunés
sé Tuzit, numri amé 02628988 me seli né Tuz.

II/2 Forma e organizimit
Kuvendi i Komunés s& Tuzit ka sjell Vendimin mbi themelimin e Shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar ,,Pijace/Tregu® Tuz me seli né Tuz, né adresén Tuz p.n. ("Fleta zyrtare e MZ - dispozitat

komunale”, nr. 40/21 prej mé& 03.12.2021) si shoqéri njéanétaréshe me pérgjegjési té kufizuar.

11/3 Aktet themeluese
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Aktet themelues t& Shoqérisé jané Vendimi mbi themelimin e Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar
.Pijace/Tregu* Tuz me seli né Tuz, né adresén Tuz p.n. numér 02-030/21-14528 prej mé
24.11.2021 (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) dhe Statuti
i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz numér 08-032/21 -14776 prej mé 01.12.2021, mbi t& cilin Kuvendi i
Komunés s& Tuzit dha pélgimin me Vendim nr. 02-030/21-15710 prej m& 23.12.2021 (“Fleta
zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 46/21).

11/4 Céshtjet juridike - statusore

Statusi juridik i Shoqérisé rregullohet me aktin themelues, d.m.th. me Vendim mbi themelimin e
Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar ,Pijace/Tregu Tuz numér 02-030/21- 14528 prej mé
24.11.2021 (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021), Statut t&
SHPK “Pijace/Tregu” Tuz numér 08-032/21 -14776 prej mé 01.12.2021 si dhe me Kontraté mbi
besimin e kryerjes s& veprimtarive komunale dhe shfrytézimin e infrastrukturés komunale si dhe
mjeteve t& tjera né pronési t&¢ Komunés sé Tuzi, (numri I regjistrimit i Komunés s&¢ Tuzit, 01-
041/23-199 prej mé 13.01.2023 dhe numri i regjistrimit I Shoqérisé me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar
Pijace/Tregu” Tuz, 22/23 prej mé 13.01.2023).

II/S Struktura pronésore

Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz &shté themelua nga ana e Kuvendit t&
Komunés sé Tuzit me Vendim mbi themelimin e Shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar
..Pijace/Tregu® Tuz (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) si
shogéri njéanétaréshe dhe si e till€ &shté né pronési t& Komunés sé Tuzit.

I1/6 Organizimi i brendshém dhe skema organizative

NEé pajtim me Rregulloren mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés,
format bazé t& organizimit t&¢ Shogérisé jané sektorét, dhe ato jané:

- Sektori pér ¢éshtje teknike - operative dhe
- Sektori pér ¢&shtje ekonomiko - juridike.

Njésité organizative kané né pérbérjen e tyre shérbimet dhe repartet.

II/7 Veprimtarité themelore dhe dytésore té ushtruesit s¢ veprimtarive komunale

Veprimtarité kryesore dhe dyté€sore q& Shoqéria kryen dhe pér té cilat &shté e regjistruar né
Regjistrin Qendror t& Subjekteve Afariste jané té pércaktuara né Statutin e Shogérisé.
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Statuti i Shogérisé pércakton veprimtariné bazé q& kryen Shoggria, e cila éshté me interes publik
dhe &shté e regjistruar né Regjistrin Qendror t&€ Subjekteve Afariste me kodin 8299:

- ndérton, mirémban dhe menaxhon objektet e tregut;
- ruan higjienén e pérgjithshme né zonén e tregut dhe objektet tjera né prondsi t&€ komunés s Tuzit;
- kryen puné té tjera né interesin publik.

Krahas kétyre aktiviteteve, Shoqéria kryen edhe veprimtari q& nuk kané karakter t& aktiviteteve me
interes publik, pérkatésisht:

- pérgatit dhe zbaton programe né fushén e investimeve;
- investimi n& ndértimin e objekteve me investim t& pérbashkét me investitoré t€ tjeré;

- martja me gira e pasurive t& paluajtshme dhe menaxhimi i pasurive & paluajtshme.

II/8 Organet e udhéhegjes dhe drejtimit

Shoqéring e udhgheq Themeluesi né ményré dhe né kushte t& pércaktuara me Vendimin mbi
themelimin e Shoqérisé né bazé t& Statutit t& Shogérisé, me ¢ ‘gjé sigurohet interesi publik.

Kuvendi i Komunés sé& Tuzit, si Themelues:

miraton aktin e themelimit, ndryshimet dhe plotésimet e aktit t& themelimit t& Shoqérise;

- jep pélqimin pér Statutin e Shoqérisé;

- shqyrton raportin mbi punén dhe sjell Vendimin mbi shpérndarjen e profitit;

- eméron dhe shkarkon anétarét e Bordi té drejtoréve;

- sjell vendimin mbi ndryshimin e formés, ristrukturimin dhe likuidimin vullnetar té
Shoqgérisg;

- jep pélgimin pér ndryshimin e emértimit, veprimtarisg, selis¢ dhe kapitalit themelor t&
Shoqgérisé;

- jep p&lqimin pér ¢mimorén e shérbimeve, t€ cilén e pércakton Bordi i drejtoréve;

- kryen veprime t& tjera né pajtim me ligjin, Vendimin mbi themelim dhe Statutin.

Organe e Shoqérisé jané Bordi i drejtoréve si organ i drejtimit dhe Drejtori ekzekutiv si organ i
udhé&heqjes 1 Shoqérisg.

Bordi i drejtoréve:

- drejton Shogériné dhe jep udhézime drejtorit ekzekutiv né aspektin e udhéhegjes s¢ punéve
t& Shoqérisé;

- sjell Statutin e Shoqgrisé, me pajtim t& themeluesit;

- eméron drejtorin ekzekutiv;

- i propozon themeluesit ndryshimin e kapitalit themelues;
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pércakton politikén afariste t& Shoqéris€ dhe sjell akte pér zbatimin e saj né pajtim me
udhézimet e themeluesit;

kryen mbikéqyrjen e udhéhegjes sé Shoqérise;

sjell planin vjetor t& punés dhe planin vjetor financiar, né pajtim me themeluesin;

i propozon themeluesit miratimin e raportit vjetor mbi realizimin e planit vjetor t& punés si
déshmisé financiare;

pércakton gmimorén pér kryerjen e shérbimeve t&€ Shogéris€, né pajtim me themeluesin;

i propozon themeluesit shpérndarjen e fitimit dhe ményrén e mbulimit t&¢ humbjeve;

sjell aktin mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés, né pajtim
me Kryetarin e Komunés;

pércakton politikat e kontabilitetit t& Shoqérisé dhe politikés s& menaxhimit té rizikut;

jep dhe shkarkon prokurén;

miraton raportet tremujore t& drejtorit ekzekutiv mbi veprimtaring e Shoqérisé;

sjell Rregulloren e procedurave mbi punén e Bordit t& drejtoréve;

kryen detyra tjera né pajtim me ligjin dhe Statusin e Shoqérisé.

Bordi i drejtoréve pérbéhet nga pesé (5) anétaré, q& jané pérfaqésuesit e Themeluesit.

Sa i pérket punés sé Bordit t& drejtoréve, né vitin 2023 jané mbajtur gjithsej 8 seanca. Ndér
té tjera, né seancat e Bordit t& drejtoréve jané sjell dhe miratuar aktet e nevojshme pér
funksionimin e Shoqérisé. Njé nga aktet e tilla &shté sigurisht edhe Cmimorja e re mbi
shérbimet e tregjeve qé &shté pércaktuar né seancén e mbajtur mé 18.12.2023, dhe né cilén
Themeluesi dha pélgimin mé 28.12.2023.

Drejtori ekzekutiv, si organ i udhéheqjes sé Shoqérisé kryen kéto detyra si né vijim:

pérfagéson dhe prezanton Shoqériné;

lidh kontrata né emér té Shoqérisé;

organizon dhe udhéheq veprimtaring e Shoqgérisé;

menaxhon pasuring e Shoqérisé;

zbaton vendimet e Shoqéris¢;

vendos mbi dispozicionin e mjeteve financiare t&€ Shoqérisé;

propozon programe dhe plane né fushat pér té cilat &shté themeluar Shoggéria;

pérgatit propozon e planit vjetor t& punés dhe planin financiaré t& Shoqerisé;

pérgatit raportin vjetor mbi realizimin e programit vjetor t&& punés s& Shogérisé si dhe
déshminé financiare;

vendos mbi t& drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e t& punésuarve né pajtim me ligjin;
kryen dhe detyra t& tjera lidhur me punén dhe veprimtariné e Shogérisé, né pajtim me ligjin,
me Vendimin mbi themelim dhe me Statutin ¢ Shoqgrisg.

Shogéria &shté e obliguar qé ta informojé vazhdimisht Themeluesin dhe subjektet tjera q& shprehin
interes ligjor pér pércjelljen e punés dhe funksionimin e saj.
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11l KAPACITETET E USHTRUESIT TE VEPRIMTARISE KOMUNALE

III/1 Resurset njerézore

NE fund t& vitit 2023, numri i vendeve té sistematizuara t&€ punés ishte 28 me 56 ekzekutues. Numri
i pérgjithshém i personave t& punésuar né bazé t& kontratave t& punés mé datén 31 dhjetor 2023
ishte 40.

III/2 Hapésirat afariste dhe objektet e infrastrukturés komunale

Me géllim t& zbatimit t& veprimtarisé komunale t& Ushtruesit, veprimtariné komunale, pér t& cilén
éshté themeluar, ka kryer né objektet qé vijojné:

Adresa

1. Tregu i gjelbér Tuz p.n.

2. Tregu i mallrave té pérzier Tuz p.n.

Tregu i mallrave t& pérzier posedon 426 vende t& shitjes, me njé sipérfage totale prej 5278 m?.

Té dhénat e lartpérmendura jané marré né bazé t& Elaboratit q& ka pérgatit p&r nevojat e Shoqéris¢
soné organizata gjeodezike "Geoerc" SH.P. Herceg Novi (numri i regjistrimit "Geoerc" SHPK, 67
prej mé 03.11.2023 dhe numri i regjistrimit t& SHPK "Pijace/Tregu" Tuz, 1013/23 prej mé
03.11.2023.

Tregu i gjelbér ka 22 tezga pér shitjen e frutave dhe perimeve, njé sektor pér djathé dhe mish dhe
6 vende pér shitjen e peshkut, si dhe 6 vende shitjeje pér lule.

N& kuadér té tregut té gjelbér ekziston edhe lokali afarist, t€ cilin Shoqéria e jep né gira.

III/3 Pajisjet dhe parku i makinave

Shoqéria ka kryer veprimtariné e besuar me pajisjet ekzistuese, té cilat jané pércaktuar nga regjistri

i mjeteve t& luajtshme dhe t& paluajtshme né pronési t& Shoqérisé. Shogéria nuk posedon veturé
zyrtare.

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz



Raporti mbi realiziminin e

Programit té kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

IV BAZAT PER PERPILIMIN E RAPORTIT

Pérpilimi i Raportit &shté bazuar né zbatimin e programit pér vitin paraprak, treguesit financiaré,
investimet e béra.

Njé nga efektet e réndésishme gjaté vitit raportues &shté pérgatitja e Elaboratit t€ tregut t€ mallrave

t& pérzier i cili éshté pérgatitur pér nevojat e Shoqgérisé soné nga organizata gjeodezike "Geoerc"
Sh.P.H Herceg Novi.

V RAPORTI MBI REALIZIMIN E AKTIVITETIT FIZIK

Kjo Shoqéri, si¢ dihet menaxhon me dy tregje n& Tuz - me tregun ¢ mallrave t& pérzier dhe me
tregun e gjelbér.

Tregu i mallrave t& pérzier né Tuz posedon 426 vende t& shitjes.

N& periudhén raportuese, u pérdor mbi 80% e kapacitetit t& kétij tregut. N& vitin 2023, njé total prej
392.643,69 euro u gjenerua nga Tregu i mallrave t& pérzier. N& bazé (€ pagesave ditore, t& ardhurat
ishin 75.501,13 euro, ndérsa 317.142,56 euro u fituan né bazg t&€ kontratave mbi qira.

Tregu i gjelbér ka 22 tezga pér shitjen ¢ frutave dhe perimeve, njé sektor pér djathé dhe mish dhe
6 vende pér shitjen e peshkut, si dhe 6 vende shitjeje pér lule N& kuadér € tregut t€ gjelbér ekziston
edhe lokali afarist, t& cilin Shogéria e jep né gira.

N& periudhén raportuese, u pérdor mbi 95% e kapacitetit né kété treg. N& vitin 2023, njé total prej
15.140,00 euro u gjenerua nga Tregu i gjelbér. T& gjitha t& ardhurat n&€ Tregun e gjelbér jané
realizuar né bazé t& kontratave mbi gira. Kété vit nuk kishte tezga t& pérdorura n& bazé t€ pagesave
ditore.

V1l REALIZIMI I PLANIT FINANCIAR
Né periudhén raportuese 1 janar - 31 dhjetor 2022, SHPK “Pijace/Tregu” Tuz arriti njé rezultat
financiar, t& cilin do ta paragesim né ményré tabelare si dhe me piképamje krahasuese pér t&

ardhurat dhe shpenzimet e planifikuara.

VII/1 Paragitja tabelare e realizimit té planit financiar

'TE ARDHURAT ; |
64 1. TE ARDHURAT NGA PREMITE, SUBVENCIONET, LT

PLANIT

DOTACIONET, DONACIONET ETJ.
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2. Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe shérbimeve né

tregun e brendshém

6402 | T¢ ardhurat nga donacionet (transferet nga buxheti i|102.000,00 | 102.000,00
Komunés)
NE TOTAL 1 102.000,00 | 102.000,00

TEL ARDHURAT TOTALE

VI-2 Paraqitjﬁ analitike

SHPENZIMET
TAKSA MBI VLEREN E SHTUAR

555.000,00

PLANI 2023

60.000,00

6122 | Té€ ardhurat nga shérbimet pér personat fiziké dhe juridiké n& | 453.000,00 | 416.773,99
vend
NE TOTAL 2: 453.000,00 | 416.773,99

' 518.773,99

REALIZIMI |
PLANIT

59.445,50

- Detyrimet mbi TVSH-né& 60. 000,00 59.445,50

DETYRIMET TIJERA
Detyrimet tjera

11 SHPENZIMET MATERIALE

- 4.820,00
4.820,00

49.000,00

4.820,00
4.820,00

48.814,69

5120 | Shpenzimet e materialeve pér mirémbajtén e higjienés [ 2.000,00 1.333,35
5121 | Shpenzimet e materialeve t& zyrés 2.000,00 1.711,43
5123 | Shpenzimet pér mirémbajtjen e tregut dhe stadiumit té qytetit | 3.000,00 2.267,69
513 Kostot e karburantit 10.000,00 10.491,95
5130 | Shpenzimet e energjis¢ elektrike 32.000,00 33.010,27

11T SHPENZIMET E PAGAVE, KOMPENSIMI T

'PAGAVE DHE SHPENZIMET E TJERA PERSONALE

354.480,00

352.950,74

5200 | Kostot e pagave neto pér puné té rregullt
261.595,00 263.228,90
5201 | Kostot e taksave t& pagave dhe kompensimeve té pagave té 6.500.00 6.218.64
punonjésve B B
5207 | Shpenzimet e kontributeve t& pagave dhe kompensimeve té
- i 50.575,00 48.987,84
pagave qé pérballohen nga punonjési
5208 | Kostot e taksave mbi pagén dhe kompensimin e pagés qé
. i — 21.665,00 20.806,92
pérballohen nga pun&dhénési
5210 | Kostot mbi shtesén tatimore 845.00 808.44
5 9
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5220 | Kostot e kompensimit sipas kontratés mbi vepér 7.000,00 6.600,00
5260 | Pagesa pér anétarét e Bordit t& drejtoréve 6.300,00 6.300,00
IV KOSTOT E SHERBIMEVE T PRODHIMIT 155.700,00 50.032,36
5321 | Kostot e shérbimit t& riparimit t& pajisjeve 2.500,00 1.075,40
5322 | Kostot e mirémbajtjes s&€ vazhdueshme té& objektit dhe terrenit | 3.300,00 2.334,00
t& stadiumit t& qytetit
5334 | Kostot e girasé sé objektit afarist 32.400,00 32.400,00
5312 | Shérbime té komunikimit 6.000,00 5.783,96
539 Kostot e shérbimeve té tjera 9.000,00 6.091,06
5391 | Katallogu i rregulloreve 500,00 411,94
5392 | Kostot e shérbimeve t& dezinfektimit, deratizimit etj. 2.000,00 1.936,00

VSHPENZIMET JOMATERIALE

24.500,00

23.787,62

Kostot e pérfagésimit, shtypit dhe bifesé 2.000,00 1.069,15
5524 | Kostot e sigurimit t&€ punonjésve gjaté punés 500,00 496,40
5530 | Shérbimet bankare / provizionet 1.000,00 1.068,75
5592 | Shpenzimet e zhvillimit dhe mirémbajtjes s& softuerit 3.000,00 2.904,00

Shpenzimet pér shérbime komunale 18.000,00 18.249,32

VI SHPENZIMET E TJERA 16.500,00 1.633,10
5794 | Kostot e blerjes s pajisjeve pér nevojat e KF Degiq 1.000,00 375,10
57944 | Kostot e pesticideve 5.500,00 1.258,00

REALIZIMI I PLANIT FINANCIAR TE VITIT 2023

VI PLANI F INANCIAR PER VITIN 2023

555.000,00

REALIZIMI

'TE ARDHURAT TOTALE TE PLANIFIKUARA 518.773,99
SHPENZIMET TOTALE TE PLANIFIKUARA 555.000,00 541.484,01
FITIMI / HUMBIJA 0,00 -22.710,02

BURIMET FINANCIARE GJATE VITIT 2023
Burimet financiare jané: 2023 REALIZIMI
BURIMI I TE ARDHURAVE SHUMA SHUMA
Mjetet nga buxheti i Komunés 102.000,00 102.000,00
T¢€ ardhurat e planifikuara nga burimet vetanake 453.000,00 416.773,99
GJITHSEJIT: 555.000,00 518.773,99

VII/2 Struktura e té ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén raportuese
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Me realizimin e programit t& kryerjes s& aktiviteteve komunale pér vitin 2023, Shoqgéria ka operuar
me humbje prej 22,710,02 €.

Shoqéria ka realizuar t& hyra né shumén totale prej 518.773,99 €.

N& pozicionin me numrin rendor 2, grupi i llogarive 61 - T€ ardhurat nga shitja e produkteve dhe
shérbimeve né tregun e brendshém né shumén prej 416.773,99 € pérbéjné:

Ofrimi i shérbimeve né tregun e mallrave t& pérzier / né bazé t& pagesés ditore;

-t& ardhurat e realizuara né shumén prej 75.501,13 €

Té ardhurat né tregun e mallrave t€ pérzier n€ bazg t€ kontratave;

- t& ardhurat e realizuara né shumén prej 317.142,56 €

Té ardhurat né tregun e gjelbér né& bazg t&€ kontratave;
-t& ardhurat e realizuara n& shumén prej 15.140,00 €

Té ardhura nga giraja pér shfrytézimin e hapésirés personave t& tjeré juridiké;
-t& ardhurat e realizuara né shumén prej 8.990,30 €

N& pozicionin me numrin rendor 1, grupi i llogarive 64, t& ardhurat nga premité, subvencionet,
dotacionet, donacionet etj. né shumén prej 102.000,00 € pérb&jné:
-t& ardhurat nga donacionet (transferet nga buxheti i Komunés) né shumé prej 102.000,00 €

Me programin ¢ kryerjes s& veprimtarive komunale pér vitin 2023, Shogéria ka arritur shpenzimet
né vleré totale prej 541,484,01€.

Llogaria e grupit 57, taksa mbi vlerén e shtuar, n& shumén prej 59.445,50 €
Llogaria e grupit 46, detyrimet tjera né shumén prej 4.820,00 € pérbéjné:
- detyrimet tjera prej vitit 2022 né& shumén prej 4.820,00 €

Llogaria e grupit 51 né shumén prej 48.814,69 € pérbéjné:

-shpenzimet e materialeve pér mirémbajtén e higjienés 1.333,35 €
-shpenzimet e materialeve t& zyrés 1.711,43 €,

-shpenzimet pér mirémbajtjen e tregut dhe stadiumit t& qytetit 2.267,69 €
-kostot e karburantit 10.491,95 €,

-shpenzimet e energjisé elektrike 33.010,27 €.

Llogaring e grupit 52 pérbé&jné shpenzimet e rrogave bruto pér t& punésuarit si dhe kompensimet
pér anétarét e Bordit té drejtoréve né shumé prej 352.950,74 €.
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Struktura e kétyre shpenzimeve &shté e detajuar né planin financiar. Shpenzimet nga ky grup jan&
realizuar né bazé t€ numrit t&€ punétoréve q& jané té nevojshém pér qéndrueshmériné dhe procesin
e punés s¢ k&saj ndérmarrje.

Llogaria e grupit 53, kostot e shérbimeve t& prodhimit né shumén totale prej 50.032,36 € pérbéjné:
-kostot e shérbimit t& riparimit t& pajisjeve pér mirémbajtjen e stadiumit t& qytetit 1.075,40 €
-kostot e mirémbajtjes s& vazhdueshme t& objektit dhe terrenit t& stadiumit t& qytetit2.334,00 €
-kostot e girasé sé objektit afarist 32.400,00 €,

(-qiraja e objektit t& tregut t& gjelbér 24.000,00 €),

(-qiraja pér zyret e Shoqérisé 8.400,00 €)

-shérbime t& komunikimit 5.783,96 €

(-mirémbajtja e arkés fiskale 287,88 €),

(-rrjeti i telefonisé celulare 2.996,12 €)

(-shérbimet e internetit 2.499,96 €)

-t& tjerat shérbime 6.091,06 €

-katallogu i rregulloreve 411,94 €

-kostot e shérbimeve t& dezinfektimit, deratizimit etj.1.936,00 €

Llogaria e grupit 55, shpenzimet jomateriale né¢ shumén totale prej 23.787,62 €
-kostot e pérfagésimit, shtypit dhe bifesé 1.069,15 €

(-kapsula kafeje 504,00 €)

(-shpenzimet e pérfagésimit dhe bifesé 246,65 €)

(-publikimet dhe shtypi ditor 318,50 €)

-kostot e sigurimit t& punonjésve gjaté punés 496,40 €
-shérbimet bankare / provizionet 1.068,75 €

-shpenzimet e zhvillimit dhe mirémbajtjes sé& softuerit 2.904,00 €
-shpenzimet pér shérbime komunale 18.249,32 €

(-heqja e mbetjeve komunale 16.885,20 €)

(-shpenzimet pér ujé 1.364,12 €)

Llogaria e grupit 57, shpenzimet té tjera né shumén totale prej 1.633,10 €
-kostot e blerjes sé& pajisjeve pér nevojat e KF Degiq 375,10 €
-kostot pér pesticide 1.258,00 €.

VII POLITIKA E RROGAVE DHE PUNESIMIT

Tabelat 1, 2 dhe 3 té cilat vijojné né tekstin e Raportit, pércaktohen si pérmbajtje e detyrueshme té
Programit, né pérputhje me pikén 9 t& shtesés 2 t& Rregullores (politika e pagave dhe punésimit)
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mbi pérmbajtjen e detajuar t& programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit
vjetor pér zbatimin e programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive komunale.

Tabela 1. Struktura e punonjésve sipas formimit profesional, d.m.th. nivelit e kualifikimit t&

arsimit

LLOJI I PUNES

VI, VII nivel
ose mé shum@

IV nivel

III nivel

I1 ose I2 nivel

PK

PUNET E MENAXHIMIT -
DREJTIMIT

PUNET ADMINISTRATIVE -
TEKNIKE

PUNET FINANCIARE - TE
KONTABILITETIT

PUNET JURIDIKE

VEPRIMTARIA THEMELORE

MIREMBAJTJA

VEPRIMTARIA DYTESORE

PUNET LOGIISTIKE

GJTHSEJIT - 40

12

14

Tabela 2. Struktura e punonjésve sipas moshés

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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LLOJI I PUNES

18-25

26-35

36-45

46-55

56-65

Mbi 65

PUNET E MENAXHIMIT -
DREJTIMIT

PUNET ADMINISTRATIVE -
TEKNIKE

PUNET FINANCIARE - TE
KONTABILITETIT

PUNET JURIDIKE

VEPRIMTARIA
THEMELORE

6

MIREMBAITIA

DOPUNSKA DJELATNOST

PUNET LOGIJISTIKE

GJITHSEJIT - 40

13

12

Tabela 3. Struktura e punonjésve sipas viteve té shérbimit

LLOJI I PUNES

Deri né 5
vite

11-15

16 - 25

26-35

Mbi 35

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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PUNET E MENAXHIMIT - 2 1
DREJTIMIT
PUNET ADMINISTRATIVE - 2 1
TEKNIKE
PUNET FINANCIARE - TE 2
KONTABILITETIT
PUNET JURIDIKE 1
VEPRIMTARIA 1 6 2 1 2
THEMELORE
MIREMBAITJA 1 2 4 1
DOPUNSKA DJELATNOST 1 1
PUNET LOGIJISTIKE 2 6 1
GJITHSEJIT - 40 2 13 8 12 5 0

VIII BORXHI

Gjaté vitit 2023, Shogéria nuk kishte borxh kredie.

IX REALIZIMI I PLANIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Sistemi i ri elektronik i prokurimeve publike (SEPP) mundéson transparencé mé t¢ madhe t&
prokurimeve publike, disponueshméri mé t€¢ madhe t& informacionit pér procedurat e zbatuara té

prokurimit publik t& gjithé autoriteteve kontraktuese, e rrjedhimisht edhe pér SHPK "Pijace/Tregu"
Tuzi.
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Ofertat dorézohen né ményré elektronike dhe nuk ka komunikim ndérmjet subjekteve g€ kryejné
aktivitete t& prokurimit publik dhe ofertuesve potencial deri né ditén e hapjes s& ofertave, t€ cilat
tani jané€ hapur né ményré elektronike.

Plani i prokurimit publik i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz pér vitin 2023, &shté miratuar mé& 20 janar
2024. Plani &sht& ndryshuar dhe ploté€suar 1 (nj€) heré.

Procedura té& hapura Prokurim i thjeshté (publikuar pérmes SEPP) — 10.000,00 €

Té gjitha procedurat jané kryer brenda afatit t& pércaktuar me ligj, pa ankesa dhe kundérshtime
nga ofertuesit dhe né pérputhje me Rregulloren e vlefshme pér ményrén e kryerjes sé€ prokurimit
t& thjeshté (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi”, nr. 16/23, 20 /23, 36/23).

Procedurat q& jané kryer me sukses si njé prokurim i thjeshté i referohen prokurimeve té
méposhtme:
1. Karburanti, vlera e kontraktuar 10,000.00€ me TVSH.

Kjo Shoqéri gjaté vitit 2023 ka kryer prokurime té tjera té thjeshta t& mallrave, shérbimeve dhe
punimeve me pérzgjedhje t& drejtpérdrejté t& subjektit té prokurimit t& njé ofertuesi specifik me
pranimin e faturés/proformés paraprake, faturés fiskale apo kontratés né varési. pér llojin e
subjektit t& prokurimit né vleré t€ pérgjithshme 35,693, 20€ me TVSH.

Gjaté vitit 2023, kompania ka béré prokurime publike t& mallrave né vleré t& pérgjithshme prej
15,203.02€ pérfshiré TVSH-né dhe prokurim té shérbimeve me vleré totale prej 20,490.18€ me
TVSH.

Shogéria ka dorézuar brenda afatit t& pércaktuar me ligj raportet gjashtémujore pér periudhén e
paré raportuese, pra nga data 01.01.2023 deri mé& 30.06.2023, si dhe pér periudhén e dyt&
raportuese. nga data 01.07.2023 deri mé 31.12.2023, regjistrimet e konfliktit t& interesit, pra
shkeljeve t& rregullave kundér korrupsionit, si dhe metodologjia e analizés s& riskut n& procedurat
e prokurimit publik.

X POLITIKA E CMIMEVE

Gjaté vitit raportues &shté zbatuar Cmimorja e shé&rbimeve t& Shoqérisé q¢ &shté pércaktuar dhe
miratuar me Vendimin e Bordit t& drejtoréve t& Shogérisé nr. 16/21 prej mé& 21.12.2021, pér t€ cilin
Kuvendi I Komunés sé Tuzit ka dhéné pélgimin nr. 02-030/21-15722 prej mé 23.12.2021 (“Fleta
zyrtare € MZ - dispozitat komunale”, nr. 46/21, prej mé 30.12.2021).
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Bordi i Drejtoréve t& Shoqérisé né seancén e mbajtur mé 18 dhjetor 2023 pércaktoi Cmimorén e re
t& shérbimeve t& tregut, né t& cilén Kuvendi Komunal i Tuzit, né cilésiné e themeluesit, ka dhéné
pélgimin né& seancén e mbajtur mé 28 dhjetor 2023. Cmimorja né fjalé &shté pérgatitur né pérputhje
me t€ gjitha rregulloret normative t& vlefshme, t& cilat pércaktojné né& detaje arsyet e miratimit té
¢mimeve t& reja dhe parametrat né bazé té cilave u pércaktuan ¢mimet e reja pér shérbimin e
mirémbajtjes sé tregjeve.

XI VEREJTJET PERFUNDIMTARE

Né periudhén e ardhshme, me ndihmén e Themeluesit dhe me angazhimin e ploté t& kapaciteteve
t€ personelit tong, do t& punojmé né pérmirésimin e kushteve t& pérdoruesve té shérbimeve tona, si
dhe né promovimin e funksionimit t& Shoqérisé.

Vitin e kaluar jemi pérpjekur t&€ pérmbushim detyrime ndaj personave t& tjeré né masén mé té
madhe t& mundshme, si dhe t€ arrijmé nivelin mé t& lart€ t€ mundshém t& pagesés pér shérbimet e
Shogérisé.

Ng fund, duhet t& ceket se Shogéria do t& ndérmarré hapat e nevojshém né veprimtaring e saj t&
métejshme, t& cilét do t& rezultojné me njé stabilitet mé t& madh n& veprimtariné e késaj ndérmarrje.

Numér: 592/24-1
Né Tuz, mé 22.03.2024

Dorézuar:
- Shérbimit t& Kryetarit s¢ Komunés
- Sekretariatit p&r zhvillim dhe projekte
- Arkivit t& Bordit t& drejtoréve
- ala
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